



## **ЗАКОН**

### **БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

Принят Белгородской областной Думой 19 сентября 2024 года

##### **Статья 1**

Внести в закон Белгородской области от 12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 92; 2008, № 14 (132); Белгородские известия, 2012, 9 ноября; 2015, 23 июня; 2016, 10 марта; 2021, 14 сентября, 12 ноября, 30 ноября; 2023, 13 октября) следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) финансовая поддержка, оказываемая гражданам, ищущим работу, безработным гражданам при их переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;»;

2) в статье 11:

а) в части 2 слова «органы и учреждения федеральной государственной службы занятости населения» заменить словами «органы и организации государственной службы занятости»;

б) в части 5 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

##### **Статья 2**

Внести в закон Белгородской области от 22 марта 2007 года № 105 «О государственных должностях Белгородской области и гарантиях деятельности лиц, их замещающих» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 101, № 103, № 112 (часть I); 2008, № 9 (127), № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 18 марта, 9 октября; 2010, 28 мая, 10 декабря; 2011, 20 июля, 16 ноября; 2012, 24 июля, 13 октября; 2013, 16 апреля, 17 октября; 2014, 18 марта, 6 мая, 15 октября; 2015, 24 января, 4 марта, 31 октября; 2016, 3 марта, 31 марта, 7 июня; 2017, 10 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая; 2019, 6 июля, 30 ноября; 2021, 14 мая,

6 июля, 5 октября, 24 декабря; 2022, 12 июля, 4 октября; 2023, 13 июня, 10 ноября, 5 декабря) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в абзаце втором части 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»)»;

б) в части 2:

в пунктах 1 и 2 слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом»;

в абзацах пятом, седьмом, девятом слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом»;

2) в наименовании приложения 3 слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом».

### **Статья 3**

Внести в закон Белгородской области от 3 декабря 2010 года № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области» (Белгородские известия, 2010, 10 декабря; 2013, 10 октября; 2014, 6 мая; 2015, 7 апреля, 31 октября; 2016, 7 июня, 8 октября; 2017, 10 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая; 2019, 6 июля; 2021, 5 октября, 24 декабря; 2022, 4 октября; 2023, 5 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»)»;

б) в части 2 слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 4 слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом»;

3) в абзаце первом части 1 статьи 5 слова «с Законом Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом».

### **Статья 4**

В пункте 2 статьи 4 закона Белгородской области от 26 декабря 2013 года № 258 «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Белгородской

области» (Белгородские известия, 2014, 11 января, 10 апреля) слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

### **Статья 5**

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего закона.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего закона вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Первый заместитель  
Губернатора Белгородской области**



**Д.Г. Гладский**

г. Белгород

« 26 » сентября 2024 года

№ 405